

СУРАТМАҶЛИСИ № 8

чаласаи Шӯрои диссертатсионии 6D.КАО-046 оид ба ҳимояи диссертатсия Носирова Машҳура Негматовна дар мавзӯи “Ташаккули салоҳиятнокии омӯзгорони оянда ба ташкили корҳои касбинтиҳобкунӣ дар макотиби олии Ҷумҳурии Тоҷикистон” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.08 - Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои гуманитарӣ) дар назди МДТ «Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Бобочон Ғафуров» дар таърихи 20.12.2022с.

Иштирок карданд: аз ҳайати аъзоёни Шӯрои диссертатсионӣ, ба миқдори 11 нафар, ки аз тарафи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон тибқи фармони №3 аз 31 март соли 2022 тасдиқ карда шудааст, 8 нафар иштирокдоранд, аз он ҷумла 4 - нафар докторони илм.

Рӯзномаи чаласа

Оид ба иҷозат додаг ба Носирова Машҳура Негматовна барои ҳимояи диссертатсия дар мавзӯи “Ташаккули салоҳиятнокии омӯзгорони оянда ба ташкили корҳои касбинтиҳобкунӣ дар макотиби олии Ҷумҳурии Тоҷикистон” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.08 - Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (илмҳои педагогӣ) (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои гуманитарӣ)

Шунида шуд: Хоҷаева Мубина Ҷалоловна - доктори илмҳои педагогӣ, профессор, ҳамчун раиси комиссияи таҳлили Шӯрои диссертатсионӣ хулосаи комиссияи таҳхисиро оид ба диссертатсияи баррасишаванда ба самъи аъзоёни Шӯро расонид.

Шӯрои диссертатсионӣ хулосаи мусбӣи комиссияи таҳхисиро оид ба диссертатсияи Носирова Машҳура Негматовна дар мавзӯи “Ташаккули салоҳиятнокии омӯзгорони оянда ба ташкили корҳои касбинтиҳобкунӣ дар мактабҳои олии Ҷумҳурии Тоҷикистон” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.08 - Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои гуманитарӣ) шунида

ҚАРОР КАРДА ШУД:

1. Хулосаи комиссияи таҳхисиро оид ба ҳалли масъалаи мувофиқат намудани диссертатсияи Носирова Машҳура Негматовна дар мавзӯи “Ташаккули салоҳиятнокии омӯзгорони оянда ба ташкили корҳои касбинтиҳобкунӣ дар макотиби олии Ҷумҳурии Тоҷикистон” барои дарёфти дараҷаи илмии номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.08 - Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои гуманитарӣ) ба самти Шӯрои диссертатсионии 6D. КАО - 046 ва мавзӯи дархостшуда тасдиқ карда шавад;

2. Ба Носирова Машхура Негматовна барои ҳимояи диссертатсия дар мавзӯи “Ташаккули салоҳиятнокии омӯзгорони оянда ба ташкили корҳои касбинтихобкунӣ дар макотиби олии Ҷумҳурии Тоҷикистон” барои дарёфти дараҷаи илмӣ номзади илмҳои педагогӣ аз рӯйи ихтисоси 13.00.08 - Назария ва методикаи таҳсилоти касбӣ (13.00.08.04 - Назария ва методикаи фанҳои гуманитарӣ)

ичозат дода шавад;

3. Ба ҳайси муқарризони расмӣ тайин карда шаванд:

1) **Сангов Нуриддин Набиевич** - номзади илмҳои педагогӣ, дотсент кафедраи фанҳои умумитехникӣ ва мошиншиносии МДТ “Донишгоҳи давлатии омӯзгории Тоҷикистон ба номи Садриддин Айни”

2) **Шаропов Шавкат Аҳмадович** – узви Шӯро, доктори илмҳои педагогӣ, профессори кафедраи педагогикаи иҷтимоӣ ва касбии МДТ “Донишгоҳи давлатии Хучанд ба номи академик Бобочон Ғафуров”

4. Ба ҳайси муассисаи пешбар – Пажӯҳишгоҳи рушди маориф ба номи Абдурахмони Ҷомии Академияи таҳсилоти Тоҷикистон

5. Санаи ҳимояи диссертатсия 1 марти соли 2023 соати 14⁰⁰ муқаррар карда шавад.

6. Барои ҷойгир намудани диссертатсия ва автореферати Носирова Машхура Негматовна ба сомонаи донишгоҳ (www.hgu.tj) ва нашр намудани автореферат, ки барои ҳимояи диссертатсия пешниҳод гардидааст, иҷозат дода шавад.

Натиҷаи овоздиҳӣ: “тарафдор” 8 - нафар; “муқобил” ва “бетараф” нест.

Раискунандаи Шӯрои диссертатсионӣ,
д.и.п., профессор

О. А. Исломов

Котиби илмӣ Шӯрои
диссертатсионӣ, д.и.п., дотсент

М. А. Абдуллоева

